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年度別効果・費用見積り表
作成単位

作成年月日
作成者
番号


CM顧客管理システム








93.8.26
富田
1505

年度
項目
現状指標値
ｓ　見積り
９３年度
９４年度
９５年度
９６年度
９７年度
備考

主な指標
ａ 業務伸び率
20％
100
120
144
173
207
249
・売上高となった。
・売上高の伸びに対して、顧客管理工数の伸びはその半分くらいと考えた。


ｂ 業務工数伸び率
10％
100
110
121
133
146
161



ｃ 人件費単価伸び率
5％
100
105
110
116
122
128



ｄ 効果実現率
％

50
100
100
100
100



ｅ









経済効果
単位千円
ｆ 人件費削減効果

400
231
532
617
712
824
（400）×ｂ×ｃ×ｄ
（855）×ａ×ｃ×ｄ


ｇ 資金コスト削減効果









ｈ 原価低減効果










ｉ 一般経費削減効果

855
539
1,354
1,716
2,159
2,725



ｊ










ｋ［経済効果計］

1,255
770
1,886
2,333
2,871
3,549


費用
単位千円
ｌ 開発一時費用の償却費
(5,450)
1,090
1,090
1,090
1,090
1,090
ｌ  開発費
6人月×70万円
初期入力2.5人月×30万円    ÷5年
外注費
50万円
ｍ  ﾊｰﾄﾞｳｴｱ、ｿﾌﾄｳｴｱ導入ﾘｰｽ代200万円
／5年
ﾘｰｽ(4.4万円／月×12月)＋諸経費(12万円／年×ａ×ｃ)


ｍ 運用費用

648
679
718
769
831
910



ｎ










ｏ［費用計］


1,769
1,808
1,859
1,921
2,000


期待利益
ｐ 削減工数

人日
8.5
4.7
10.3
11.3
12.4
13.7
（8.5）×ｂ×ｄ
導入マシンには余力があるので、他の目的にも利用可能
新規事業・イベントによる。


ｑ 期待利益額（ｋ－ｏ）

△999
78
474
950
1,549



ｒ 定性効果（売上増）

千円
1,000
6,000
14,400
17,300
20,700
24,900


H05








